Similis est homini patrifamilias. Habet verbum istud **Mat. xiiij.** Sicut tota solenitas et officium bodiernum est. b. Agathe virginis preciosissime et martyris. ita erit sermo. **Sz** primo salutare ego maria. **I**stud sermo secundum quod ego volo istud tractare de patre huius tale intellectum. q. b. Agatha est filia hominis patrifamilias. **Q**ueris quod quod est iste patrifamilias. **D**ico quod nullus alius nisi christus. **U**n ipse ait. **P**ater. s. vniuersale. nolite vocare vos super terram. **U**n est enim pater vniuersalis. qui in celis est **Mat. xiiij.** **D**icit quod thema nostrum. q. b. Agatha est filia hominis patrifamilias. i. generis christiane quod genitum singularis est secundum declinationem grecam. **S**ciendum autem quod in sacra scriptura inveniuntur clare tres similitudines inter deum et hominem. **E**t sic videbimus de qua loquitur thema.

Prima est per essentialem vel substantialem creationem.

Secunda per humanalem incarnationem.

Tercia per humanalem imitationem.

Per primam hominem factum est ad imaginem et similitudinem dei. **Q**uia enim deus creat animam impermissam in ea sua imagine. **S**icut tu quando imprimis sigillum cere impermissis similes et ymaginem sigilli. velut etiam mulieres sigillando panem in forno. **I**ta quando deus creat animam: in ea impermissam suam ymaginem. **C**ogita quod deus sit ut sigillum ymaginem essentie vel substantie et trius personarum. **I**ta anima est ymaginem essentie et trius personarum.

Prima est memoria que est de preteritis. **S**ecunda est intelligentia. s. de presentibus. **E**t tertia est voluntas de futuris. **N**ulla alia creatura bene mundi habet istam similitudinem cum deo nisi homo. non solum licet sit tam pulchra creatura. nec lunare. **E**t sicut deus est ymaginem in toto mundo. et ipsum regit et gubernat. ita anima est ymaginem in toto corpore. et tota in qualibet parte. ut vult philosophus in secundo de anima. **E**t ex ista similitudine dicit deus quod qui voluit creare hominem. **F**aciam hominem ad ymaginem et similitudinem nostram. **B**ea. i. **V**erbum est dei patris ad filium spiritum sanctum. qui potest creare hominem. et non ad angelos. ut false dicunt iudei. **I**ta est prima similitudo inter deum et hominem. sed ista similitudo sola non sufficit ad salutem. quia omnes homines habent istam similitudinem cum deo. et tamen non omnes saluantur. **I**deo damnabile est tantam similitudinem diuine ymaginis indigne suare. **D**agnum enim peccatum est peccare ymaginem crucifixi in luto vel in igne. **M**aius peccatum est illorum qui peccant animam quam fecit non solum lignarius vel ar-

gentarius. sed deus ad ymaginem suam. **E**t tu auare peccas eam in luto auaricie. **E**t tu luxuriose in igne luxurie. **I**deo seruanda est honestissime ut relique ligni crucis vel virginis **M**arie. quod preciosior est anima quam quecumque reliquie. **S**ecunda similitudo inter deum et hominem est per humanalem incarnationem. quando deus factus est ad ymaginem et similitudinem hominis assumens perfectam humanitatem in ymitate persone. **S**icut enim in creatione homo factus fuit ad ymaginem dei. ita deus factus est ad ymaginem et similitudinem hominis. **N**on dicit scriptura. **Q**ui cum in forma dei esset: non rapinam arbitratum est esse se equalis deo. sed semetipsum exinanivit formam serui accipiens. in similitudinem hominis factus. et habitum inuenit ut homo. ad **Phil. ij.** **N**ec ista etiam similitudo sufficit ad salutem. immo sequenter aggrauat damnationem hominis indigne tractatis naturam quam deus assumpsit. **D**eus enim exaltauit humanitatem in gloria super angelos. et tu vitupas eam viuendo ut potest luxuriose. **T**ercia similitudo est per humanalem imitationem. **P**er hoc enim homo reficit ad ymaginem et similitudinem dei. sicut ad exemplar omnium virtutum. **V**erbi gratia. **S**icut fuit misericors et liberalis contra auariciam. nolit esse auarus peruersam. furtum vel fraudem. **S**icut christus fuit castus et purus. abstinens charitativus et plenus amore. ita et tu. **I**ta similitudo sufficit ad salutem. presuppositis primis. **E**t ista est melior. et dat complementum alijs. quia sine ista alie similitudines non saluaret. **I**deo dicit scriptura. **E**stote imitatores. id est similes dei. sicut filij charissimi. et ambulate in dilectione sicut et christus dilexit vos. ad **Eph. v.** **J**uxta istam similitudinem tertiā dicitur thema de b. Agatha **S**imilis est homini. non solum per primam et secundam ut alij. sed per virtuales imitationem. **N**odo videamus similitudines virtuales maiores Agathe ad christum. et de quibus possumus recipere bonam instructionem. per regimine vite nostre. **E**t notaui sex in eorum vita. **F**uit enim filia christi

Primo in fructuosa conuersatione.

Secundo in fructuosa predicatione.

Tercio in luminosa disputatione.

Quarto in sua passione.

Quinto in sua defunctione.

Sexto in sua tumulatione.

Quanti ad primam dico quod beata Agatha similis fuit christi in conuersatione virtuosa. quia recte ut christus fuit conuersari in hoc mundo. ita voluit etiam am. b. Agatha conuersari. quia sicut pictor vel mulieres que operantur de serico iuxta exemplar de pingunt ymaginem. ita b. Agatha ad ymaginem